2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

	Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки  гражданам, заключившим договор о целевом обучении по программам высшего образования с комитетом по образованию города Барнаула

В соответствии с частью 2 статьи 56 Федерального закона                             от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 №302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г.    №1076», в целях материального стимулирования и поощрения граждан, заключивших договор о целевом обучении по программам высшего образования с комитетом по образованию города Барнаула, за достижения в учебной деятельности,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении по программам высшего образования с комитетом по образованию города Барнаула (приложение).

2. Финансирование расходов по предоставлению мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении по программам высшего образования с комитетом по образованию города Барнаула, является расходным обязательством городского округа – города Барнаула Алтайского края и осуществляется в пределах средств бюджета города, предусмотренных на эти цели на соответствующий финансовый год.

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной политике (Понкрашева М.В.).
Председатель городской Думы                                   Глава города

                                  Г.А.Буевич                                                            В.Г.Франк